



Obecní noviny

Vydává
Obecní úřad

MYSLOČOVICE

Ročník XX.

číslo 68

jaro 2022

Vážení spoluobčané,
jsem rád, že vás mohu přivítat u jarního vydání obecních novin. Snad už nás natrvalo konečně opustila letošní zima a stejně tak můžeme očekávat i postupný odchod covidu, kvůli kterému jsme museli mimo jiné omezit i společenský život a rušit plánované akce. Díky zvolnění opatření mohlo proběhnout 19. března slavnostní vítání občánků, kdy jsme přivítali pět malých Mysločáků. Jarní setkání s duchodci bylo ale raději ještě přesunuto na letošní podzim, termín konání bude upřesněn. V nejbližší době plánujeme společně s farností a místními hasiči oslavu svátku sv. Jana Nepomuckého, který vychází pravidelně na 16. května.

Naštěstí se pokračuje v realizaci investičních akcí, které jsme měli naplánované. V nejbližší době bude dokončena rekonstrukce chodníku k Mískovicím – tady jsme museli čekat přes zimní období, kdy Ředitelství silnic Zlínského kraje nepovoluje práce, které zasahují do jejich komunikací. Na místním hřbitově byla dokončena stavba kolumbária, opravena část chodníků a pořízeny nové lavičky. Pokračuje se v přípravě odkanalizování obce, momentálně je hotová dokumentace pro stavební povolení a prováděcí dokumentace, čekáme na vydání stavebního povolení a samozřejmě na vyhlášení vhodných dotačních titulů, bez kterých nejsme schopni stavbu realizovat. Pro možné čerpání dalších dotací se projekčně připravujeme chystáním dokumentace k vybudování chodníku od „kašтана“ k parkovišti u obchodu, na základní škole se zvažuje oprava střechy čtvrté budovy, zpracovávají se i podklady

k žádosti o dotaci na výměnu veřejného osvětlení, kdy by měly být všechny světelné zdroje nahrazeny úspornějšími LED-kovými. Dále se pokračuje na zhotovení projektové dokumentace ke stezce, která propojí naši obec s Machovou, povede kolem hlavní cesty a v Mysločovicích se bude napojovat na novou výstavbu a dál na cestu v Hořenůvce.

Máme už vysoutěžené zhotovitele kompletní rekonstrukce schodů ke kostelu a půdní vestavby budovy obecního úřadu, kde je plánované rozšíření zázemí stávajícího minimuzea. Realizace těchto akcí je podmíněná přidělením dotací, výsledek by měl být známý už na začátku května.

Toto je alespoň základní výčet těch významnějších investic, které momentálně probíhají nebo se připravují. Věřím, že se nám je podaří realizovat, samozřejmě nebude to všechno v letošním roce, nicméně budeme alespoň připraveni při vyhlášení nových finančních podpor.

Dovolu mi, abych vám na závěr popřál příjemné prožití jarních měsíců a snad už si budeme brzy užívat tepla a sluníčka.

Pavel Žák, starosta obce



Vítání občánků



Kolumbárium

Jaro přišlo do dědiny

*„Neseme neseme máječek,
dal nám ho dal nám ho háječek,
jaro neseme, zimu ženeme za kopeček.
Ať často padá rosička,
ať pěkně roste travička,
modrá fialka, bílá sasanka a růžička.“*

Znělo ve sluníčkem zalité neděli 27. března v naší dědině. Děti DFS Ječmínek obešly domy s písničkou, kytíčkami a píšťalkami, aby do dědiny přivítaly jaro.

U domů zazpívaly písničku a „tetinám a strécom“ předaly s básničkou malé kytíčky a píšťalku z vrbového proutí.

Jana Budišová, vedoucí souboru



Návrat k recitaci

V úterý 15. března proběhlo na naší škole okrskové kolo recitační soutěže. Po delší odmlce jsme se stali hostiteli nejlepších recitátorů školních kol. Přijely k nám děti ze ZŠ Sazovice, ZŠ Tečovice, ZŠ Zlín, ZŠ Velký Ořechov a 8. ZŠ Malenovice.

Soutěžilo se ve čtyřech kategoriích. Z naší školy do tohoto kola postoupili: Nikol Riedlová, Markéta Ponížilová, Adéla Kudláčková, Ema Eliška Dovrtělová, Karolína Bartoňová, Jakub Gerža a Tereza Kopečková. Po zhlédnutí celé řady velmi pěkných výkonů se porota shodla na těchto výsledcích:

Kategorie 1 (2. a 3. ročník):

1. Valérie Večeřová (ZŠ Tečovice)
2. Martin Vlček (ZŠ Sazovice)
3. Radim Kaláb (ZŠ Sazovice)
3. Melisa Zábojníková (ZŠ Velký Ořechov)

Kategorie 2 (4. a 5. ročník):

1. Vanda Šimková (ZŠ Zlín)
2. Anežka Zívalíková (ZŠ Tečovice)
3. Viktorie Nešporová (ZŠ Zlín)

Kategorie 3 (6. a 7. ročník):

1. Daniel Kunst (ZŠ Zlín)
2. Karolína Bartoňová (ZŠ Mysločovice)
3. Lucie Grygerová (8. ZŠ Malenovice)

Kategorie 4 (8. a 9. ročník):

1. Tereza Kopečková (ZŠ Mysločovice)
2. Zuzana Stará (8. ZŠ Malenovice)
3. Aneta Hanáčková (ZŠ Velký Ořechov)

Pro Terezu Kopečkovou a Karolínu Bartoňovou znamenalo jejich umístění postup do okresního kola, které se konalo 23. března v Napajedlích. Zde se nejlépe vedlo Tereze Kopečkové, jež získala Čestné uznání za velmi pěknou recitaci.

Vzhledem k velkému zájmu dětí o recitaci budeme v tradici recitační soutěže pokračovat i v dalších letech.

*Mgr. Renata Mezlová,
Mgr. Petr Měrka*



*Tereza Kopečková
a Karolína Bartoňová – školní kolo*

Cyklopark Mysločovice je pro cyklisty opět připraven

Letošní zima byla díky počasí k cyklistům velmi přívětivá a i stezka pro cyklisty v našem Háji byla po odchodu zimy v docela dobrém stavu. Uvedení do provozu tak bylo oproti předchozím letem trochu jednodušší, ale i tak muselo být pár míst opraveno. Proběhla otevírací brigáda, na které byla opravena kritická místa, ale hlavně se podařilo sehnat v rámci sponzorského daru potřebné množství nových dřevěných prken na opravu lávek! Sponzorem našeho cykloparku se tak stala firma Gretes s. r. o. z Kudlovic, díky nim máme dostatek prken i na budoucí opravy a vylepšení, která budou následovat. Během roku je na stezce stále co opravovat a kontrolovat, prohánějí se u nás nejen sportovci, ale i turisté a běžci. Co mě těší, je neustálý zájem o tuto stezku. Pravidelně sem tak přijíždějí dětské cyklokroužky a oddíly na trénink. Za devět let provozu je náš cyklopark velmi oblíbený a to mi

dává pořád elán a motivaci stezku udržovat a vylepšovat. Je také příjemné, že doposud až na pár případů nebylo mnoho zranění, a to dokládá, že je stezka v rámci možností bezpečná. Touto cestou bych rád znovu poděkoval všem, kteří mi do-

posud pomáhají s údržbou více než dvou kilometrů stezky v našem Háji. Tento rok je stezka opravdu perfektní a tímto zvuku i k pěkné procházce touto lokalitou. Jen pozor – cyklisté tu mají přednost!

Václav Utinek



Činnost JSDHO v prvním čtvrtletí roku 2022

Rok 2022 Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Mysločovice zahájila jako vždy účastí na kurzech velitelů družstev a cyklickou přípravou obsluhovateli motorových a rozbrušovacích pil. Tento povinný výcvik připravuje velitel naší jednotky a proběhl v lokalitě lesíka Salášek. V únoru proběhla i plánovaná odborná příprava nositelů dýchací techniky zaměřená na vyhledávání osob v zakouřeném prostoru. Samozřejmostí jsou již i kondiční jízdy našich strojníků.

V březnu jsme měli brigádu v naší zbrojnici, kdy jsme provedli přípravu nových prostor pro již dlouho očekávanou „novou“ techniku, cisternový automobil AVIA CAS 8, který vám nyní představím.

AVIA A31 Turbo CAS 8 je speciální požární automobil s vlastní nádrží vody o objemu 2000 litrů a čerpadlem, které dodává vodu do hadicového vedení na místo požáru. Čerpadlo má výkon 800 l/min při tlaku 8 barů. Automobil dále disponuje ještě vysokotlakým hasicím zařízením s možností přiměšování pěnidla do vysokotlaké pistolové proudnice. V nástav-

bě auta je v roletových skříních uloženo veškeré potřebné vybavení, kterým naše jednotka disponuje, motorové kalové čerpadlo Heron 80, motorové plovoucí čerpadlo PH 1200 GCV, elektrocentrála Heron o výkonu 3 kW, motorová pila Husqvarna včetně příslušenství. Dále jsou zde uloženy tři kusy dýchací techniky Draeger PSS 4000, záchranářský batoh, žebřík a samozřejmě hadice a kombinované proudnice pro zdolávání požáru a mnoho dalšího potřebného vybavení pro naši práci při řešení různých mimořádných událostí. Pro osvětlení místa zásahu je na střeše nástavby umístěn výsuvný stativ s halogenovými světlomety. Výrobce nástavby je firma THT Polička. V kabině Avie je nainstalována vozidlová radiostanice Motorola a výjezdový tablet pro komunikaci s operačním střediskem HZS Zlínského kraje a také jsou zde čtyři kusy ručních radiostanic a svítilny SURVIVOR.

Tato Avie nahradila ve výjezdu používané auto IFA AS16, které je již nevyhovující pro potřeby dobrovolných jednotek jak vy-

bavením, tak i technickou způsobilostí dle vyhlášek pro požární techniku. AVIA CAS 8 bude vyjíždět k událostem spolu s druhým zásahovým vozidlem DA Ford Transit L1.

Velké poděkování patří zastupitelstvu obce Mysločovice za podporu JSDHO Mysločovice, kdy se během pěti let povedla kompletní obměna vybavení a techniky jednotky a my již disponujeme moderním, špičkovým vybavením, které v naší kategorii JPO 5, do níž jsme zařazeni, není obvyklé, a jsme výbavou a výcvikem na úrovni jednotek vyšší kategorie.

Dále bych chtěl poděkovat Lukáši Dovrtělovi za dosavadní práci v jednotce, z které na vlastní žádost vystoupil, byl u všech velkých zásahů, jako byly třeba velký požár v Chropyni, povodně v Otrokovicích, požár domu na Chlumu a další. Za to mu patří velké poděkování. Novým členem jednotky je Lukáš Žák, který si touto dobou dodělává veškeré potřebné kurzy a bude zařazen jako velitel družstva a strojník.

Za JSDHO Mysločovice

Libor Utinek, velitel jednotky

Dobrý den všem spoluobčanům. V tomto roce se scházíme poprvé, proto bych ještě ráda všem dodatečně popřála šťastný rok plný zdraví a pohody.

V letošním roce jsme začali tím, že jsme ještě s ohledem na covidovou situaci zrušili Výroční valnou hromadu a ples. Na konci února proběhla okrsková schůze. Konečně se po roční pauze opět uspořádal Masopust. Mohli jste si nechat udělat kondiciogram od střediska Katoda Holomóc, ženám v obci se bezplatně vyšetřovala prsa, prohnal se kolem na starém bicyklu závodník z dvacátých let minulého století a bylo hodně dalších krásných

masek. Letos se účastnil větší počet mladých, a tak to vypadá, že se tradice bude opravdu držet dále.

Na jaře ještě proběhne sběr železa. Nejspíš bude některou sobotu dopoledne. Datum se upřesní rozhlasem. V květnu a to 15. vás všechny srdečně pozveme na odloženou valnou hromadu. Budeme všichni rádi, že se opět sejdem a budeme si moct popovídat s bratry a sestrami, které jsme už dlouho neviděli. 16. května jako již tradičně proběhne i mše a pouť ke kapli na svátek svatého Jana. Také se budeme těšit na vaši účast. Na závěr opět proběhne malé pohoštění v hasičském sále. V květ-

nu nás pak čekají Floriánské poutě po okolí a na Svatém Hostýně. Bude i okrsková soutěž a chystá se námětové cvičení. O datech budete všichni informováni. Letos začne trénovat i družstvo našich mužů, budeme jim proto držet palce, ať vozi co nejvíce hodnotných bodů. Největší novinkou v naší jednotce je nový vůz Avia. Přejeme hodně dobrých zásahů a dobrých návratů na základnu i naší jednotce.

Konečně se nám i jaří počasí, tak doufám, že budeme všichni veselí a pozitivní i v tomto roce. Krásný start do roku 2022 přeje

Žaneta Holíková, starostka SDH

Tip na výlet – znáte Mladcovskou skalku?



Čertova skala

Při pohledu na mapu Zlína a jeho blízkého okolí vás nejspíše napadne, že obyvatelé tohoto města se mohou osobně střetnout se skalním útvarem pouze v obrázkové encyklopedii. Krajské město se rozkládá v nízko položené nivě řeky Dřevnice a okolní nízké a zaoblené hřebeny vrchů Vizovických a Mladcovských nijak nenásvědčují tomu, že by se v nich ukrývalo nějaké to tajemné skalisko. Naštěstí je ale realita jiná! Obě vrchoviny

jsou totiž součástí flyšového karpatského pásma a také v severně položené Mladcovské vrchovině vystupují nad povrch zemský nižší pískovcové skalní útvary. Většina z nich je soustředěna na Předním a Zadním vrchu či v jejich bezprostředním okolí. Skály to nejsou nijak rozsáhlé a ohromující – vždyť ta nejvyšší nedosahuje vertikály ani 7 m... ale Pánbůh zaplať alespoň za ně! Hlavní skála i ty ostatní drobnější skaličky jsou ukryty pod

listnatým příkrovem lesa, složeného převážně z buku lesního, a tak i zde nalezneme mnohá překvapivě pěkná a romantická přírodní zákoutí. První skalní lokalitou se pyšní Přední vrch (420 m), který se nachází 1,5 km na sever od Mladcové a jenž při pohledu z dálky připomíná – s lehkým přimhouřením toho vašeho dobrého oka – kužel sopky. Od jeho vrcholku spadá jihovýchodním směrem delší členitá stěna nízkého mrazového srubu, doprovázená při svém úpatí malebnými balvany. Několik pěkných skalek zdobí i vrcholové téměř Předního vrchu – to ale nepatří v Mladcovských vrších k těm nejvyšším. (O skalních útvarech Předního vrchu jsem ale už v kategorii MÍSTO psal a my tedy dneska obrátíme naši pozornost jiným směrem.)

Ve vzdálenosti asi 600 m vybíhá z Předního vrchu směrem na západ boční vrcholový hřeben, který je prořezán sedlem s lesní cestou. Na něm se do závratné výše bezmála sedmi metrů vypíná nejvyšší skalní útvar Mladcovských vrchů – Mladcovská skalka (též Čertova skalka). Tento poměrně rozložitý skalní suk občas navštěvují i horolezci. Vrchol skaliska je ale dobře přístupný i návštěvníkovi bez lana, neboť směrem od JZ k němu vede ve skále vytesané schodiště. Lidskou rukou zarovnané ploché temeno skály vás možná svede k domněnce, že zde býval umístěn kříž a místo sloužilo jako přírodní kazatelna. Ústní lidová slovesnost mladcovských pamětníků ale nabízí jiné vysvětlení. Podle jedněch „sa u skaly gdysi dávno gdo-

si zabíl na koni“, podle druhých tu zase „za první světové vojny spadl éroplán s anglikánským pilotem“. Těžko ale uvěřit těmto báchorkám a také tomu, že by si na paměť těchto událostí někdo dal až takovou práci s úpravou „tvrdohlavého“ a pevného skaliska! Proto se jeví jako ta nejpravděpodobnější verze třetí, která tvrdí, že si zde kdysi majitel panství nechal skálu upravit na vyhlídku se zábradlím! A ta pak za hezkých dnů sloužila i k příjemnému posezení s jeho přáteli...

V dnešní době už tu samozřejmě žádný výhled není, neboť skálu vysoko překrývají vzrostlé stromy. Z okrajů vrcholové plošiny spadají po skalních stěnách dolů zajímavé žlábkovité prohlubně a povrch stěn skály vypadá, skoro jako by byly „vylízané“. Ani se nám nechce věřit, že to způsobila „jen“ eroze, ale je tomu tak a díky ní můžeme na Mladcovské skalce vidět mimořádně vyvinuté pseudoškrapy (tedy jev, který známe spíše z krasových oblastí). Skalka spadá do tří světových stran svislými stěnami a kromě „vylízaných“ žlabů je na ostatní geomorfologické jevy chudá. Všechno nám ale vynahradí strana severozápadní, kde svah pod úpatím skaliska spadá k tmavé hradbě blízkého smrkového lesa prudkým srázem. Do této skalní stěny se eroze zakousla s daleko větší chutí, a tak zde kromě pseudoškrápů nalezneme také pukliny a dutiny různých tvarů a forem a jemné mřížky voštin. Na jednom místě se vytvořil pozoruhodný malý převis, kde z horní části směrem dolů trčí dvojice jakýchsi skalních nosů či absurdních ženských ňader! Hornina pod převisem má načervenalou barvu, zřejmě ji tvoří železitá inkrustace.

Absolutní většina materiálu Mladcovské skalky je ale tvořena drobovým pískovcem s jemným zrnem a vlastní skalka i okolní balvany jsou proto ohlazené do oblých tvarů. Možná ještě zajímavějším místem než Mladcovská skalka je lokalita dostupná odtud pěšinou po vrcholovém hřebínku JZ směrem a vzdálená asi 100 m. Nad téměř zarovnaným lesním terénem tu z hřebínku vystupují zaoblené boky několika skalek, které tak trochu připomínají zadní části tlustokožců. Nejvyšší skalka dosahuje výše 4 m a její jihovýchodní stěna je až přezdobena přemírou různě velkých a hlubokých skalních dutin. „Doury“ oválných i kruhových tvarů se tu všelijak překrývají a jsou místy zahloubeny do skalního povrchu i v řadách nad sebou. Ty největší otvory (průměr téměř 50 cm) už můžeme směle označit jako tafoni. Kromě této bezejmenné skalky je můžeme v Mladcovské vrchovině spatřit už jen na stěně mrazového srubu Předního vrchu. Skalku zdobí taktéž bizarní nosovitý převis, ten je tady ale větší. Mladcovská skála i ta druhá skalka bez jména jsou velmi hezkými místy stojícími za naší návštěvu. U skalky s dutinami se dokonce nachází pěkné tábořiště přímo vybízející k založení ohničku, opečení dobré uzeniny a k příjemnému posezení. Skály totiž nejsou nijak chráněny, vše je tu bez omezení přístupno širé veřejnosti, ale samozřejmě jen těm, kteří se naučili k přírodě chovat s citem.

Je to hezké, tiché a pro mnohé i neznámé místo. K Mladcovské skalce nevede žádná turistická značka, jen síť lesních cest, ale přístup je

poměrně snadný: autem můžete zaparkovat u hřbitova na Mladcové. Vydejte se po cestě směrem k Rackové, o 100 m dál vidíme vlevo střechy chatové kolonie, kam ze silnice odbočuje lesní asfaltka. Ta obtočí úbočí Předního vrchu napřed doprava a pak nás rovně po vrstevnici přivede do mělkého údolíčka (nad námi les, dole louka) a zde mírně stoupá na hřeben vlevo. Odtud vede vpravo k asi 300 m vzdálené Mladcovské skalce pohodlná lesní cesta. Po hřebínku nad ní pak pěšina, spojující ji s bezejmennou skalkou. (Z obce Mladcová to nejsou ke skalce ani 2 km.)

Při mých běžeckých trénincích to byl jeden z častých bodů mých výběhů. Z Mysločovic je to pěšky zhruba 7 km a nejlépe je jít kolem Zboženských rybníků k Mladcovské pile. Od ní už jen kousek směrem na sever k vrcholu a můžete si dát zaslouženou svačinu jako na čertovském královském trůnu.

Hurá na výlet!

Václav Utinek

Nadmořská výška: 380 m. n. m.
 GPS souřadnice: (49.254, 17.636)
 Zdroj: Pravyplaninar/Turistika.cz



Šumava 2022

TJ Sokol Mysločovice, z. s. organizuje i v letošním roce sportovně turistickou akci zaměřenou na pohyb v přírodě. Naše kroky se tentokrát po letech vypraví do pohoří Šumavy, kde v okolí přehradní nádrže Lipno strávíme pět až šest dnů dovolené zaměřené na turistiku a poznávání krásných míst naší země.

Turistická akce se bude konat v termínu **1.–6. července**. Ubytování a stravovací polopenze jsou zajištěny v penzionu Vyhlička v blízkosti přehradní nádrže.

Na programu zájezdu jsou návštěva pralesa Boubín s rozhlednou, Plešné jezero a nejvyšší hora Šumavy na české straně – Plechý s nadmořskou výškou 1 378 m. Hodláme projít částí Schwarzenberského kanálu, navštívit zříceninu hradu Vítkov, Stezku korunami stromů Lipno, dle zájmu navštívíme i město Český Krumlov zapsané v UNESCO a volné chvíle můžeme strávit také při plavbě lodí či při koupání v lipenské přehradní nádrži. Na navštívená místa či do

jejich blízkosti nás dopraví náš osvědčený a skvělý autobusový dopravce.

Zájemci o účast na této turistické akci se mohou hlásit u **Zdeňka Gazdoše**, Mysločovice 178, tel.: 736 714 936 (e-mail: z.d.e.n.e.k.g@centrum.cz) nebo u **Jany Šilhánové**, Malinová 525, Zlín, tel.: 602 742 024 (e-mail: janacomplete@gmail.com).

Zprávy z oddílu stolního tenisu

Konce kalendářního roku se stolní tenisté v Mysločovicích nemohou dočkat. Snad až na jedinou výjimku, kterou byl loňský ročník, se u nás v herně pravidelně koná Štěpánský turnaj. 26. prosince za stolem změří síly jak registrovaní, tak neregistrovaní hráči ze širokého okolí. Letošní ročník nebyl výjimkou. Díky rozvolnění protiepidemiologických pravidel jsme mohli ke hře pozvat hned několik klubů, se kterými se rádi setkáváme.

Letošního Vánočního turnaje dospělých se zúčastnilo celkem 21 hráčů. Nechyběli ani zástupci z oddílů TJ Sokol Kostelec-Zlín, Orel Zlín, TJ Sokol Šarovy, KPST – SK Louky a TJ Sokol Salaš. Zúčastnili se také dva hráči, kteří za námi přijeli z jiných krajů. Jedním z nich byl Josef Dřímál, rodák z Mysločovic, nyní hrající za Velešovice na Vyškovsku. Dalším vzácným účastníkem našeho turnaje byl David Chmelík aktuálně hrající za Spolek TJ Sokol Praha 9 – Běchovice II. Právě díky účasti přespolních hráčů je možné na vlastní oči spatřit hru nejruznějších kvalit. Hráče začátečníky, ale i divizní, hráče vyznávající útočný i obranný styl hry. Letos se turnaje zúčastnily i tři zástupkyně něžného pohlaví. Celý turnaj vyhrál Michal Adamec hrající za divizní oddíl TJ Sokol Kostelec-Zlín. Druhou příčku vybojoval Petr Úředníček reprezentující TJ Sokol Šarovy a třetí místo získal Filip Mokřý reprezentující domácí TJ Sokol Mysločovice. Ve čtyřhrách vyhrála, tak jako obvykle, dvojice otec a syn. Zdeněk Gazdoš s Dominikem Gazdošem jsou obávanými soupeři i na krajských zápasech, a tak jejich výhra na Vánočním turnaji byla přinejmenším očekávaná.

Vánoční turnaj dětí jsme netradičně posunuli až na 28. prosince. Pokud jsem v minulém čísle obecních novin psal o tom, že děti přibývá, ani po Vánocích tento trend neupadá. Na trénincích se již střídá celkem pětaticet dětí. Z toho je sedm děvčat. Očekávali jsme tedy, že se turnaje zúčastní mnoho mladých talentů. Kvůli nemocem, nařízené karanténě a návštěvám rodin se Vánočního turnaje dětí a mládeže účastnilo osm dětí. Tento turnaj vyhrál Jakub Vrzala z Tečovic dlouhodo-

bě reprezentující náš oddíl. Druhé místo vybojoval Filip Volf a třetí místo obsadila Nela Zábojníková. Kromě samotného turnaje si děti vyzkoušely další pohybové a dovednostní aktivity pro trénování postřehu a přesnosti. Chtěl bych poděkovat Obci Mysločovice za příspěvek, který jsme využili na pořízení krásných cen a pohoštění pro děti i dospělé. Také bych chtěl poděkovat všem spoluhráčům, kteří pro děti přinesli ceny a zapojili se do organizace turnajů.

O našich Vánočních turnajích je také krásný článek ve Valašském deníku. Podle pana redaktora byl tradiční Štěpánský turnaj v Mysločovicích minimálně v našem kraji raritou co do počtu účastníků. Věříme, že se za rok opět ve zdraví na turnaji setkáme. Odkaz na článek: *Štěpánský turnaj ve stolním tenise v Mysločovicích vyhrál Michal Adamec – Valašský deník (deník.cz)*

Kromě Vánočního turnaje se dohrává sezóna 2021/2022. Krajské A mužstvo dohrálo celkově na osmé příčce z dvanácti s 49 body a celkovým skóre 8 výher, 3 remízy a 11 proher. V bodování jednotlivců skončil na 2. místě Zdeněk Gazdoš se skóre 57 výher a 6 proher. Před Vánoci naše výkonnostně nejlepší družstvo sahlo i po 4. příčce v tabulce. To se bohužel nepovedlo a kvůli sérii šesti proher v řadě jsme byli nuceni bojovat o udržení v soutěži. Ztráta bodů s týmem Vsetína, kdy o naší prohře rozhodl doslova jediný míček, také zamrzela. Zajímavostí pro zpestření je, že průměrný zápas se pohybuje mezi 1 000 a 1 500 odehranými míčky, nicméně i jediný míček v koncovce může rozhodnout o výhře či prohře. I přes prohry jsme ale na konci zabrali, důležité zápasy vyhráli, a tak i příští rok zůstáváme v krajské soutěži.

B mužstvo, hrající ve 2. okresní třídě, si drží devátou příčku z dvanácti s celkovými pětaticeti body. Mužstvo prohrálo sedmkrát rozdílem 8 : 10 a tak ztratilo spoustu bodů do tabulky. Proto stále bojuje o udržení. C mužstvo, hrající ve 3. okresní třídě, si drží devátou příčku z dvanácti s celkovými jednačtyřiceti body.

A co naše budoucnost? Naše mládež nastupuje v pravidelných zápasech Okresní ligy mládeže. V této soutěži je celkem

sedm týmů. I když je naše družstvo v letošní sezóně poslední, vidíme u všech našich mladých talentů opravdu velké zlepšení a snažíme se je v co největší míře podporovat, motivovat, radit jim a učit je. Motivací pro naše nástupce také je, že ke konci soutěže poprvé remizovali a dokonce vyhráli nad družstvem Slavičina. Mládež se zúčastnila také bodovací soutěže. Odtud si odváží v první řadě zkušenosti, ale také cenné body do tabulky a kladnou bilanci skóre. Tím hlavním, čeho chceme u dětí dosáhnout, není postavit se za stůl a okamžitě vyhrávat, ale naučit se kodexu sportovce. Umět pravidla, být součástí týmu, být zodpovědný a postavit se k zápasu čelem. Vědět, že na zápase není nejdůležitější výsledek, ale podání ruky soupeřovi.

V neděli 20. února se konal přebor mládeže ve Slavičině. Naš oddíl vyslal čtyři hráče kategorie mladších žáků. Jmenovitě Marii Fryštackou, Filipa Volfa, Tomáše Kutru a Filipa Břenka. Starší žáky reprezentoval Jakub Pavlišťák. Všichni bojovali srdnatě a vzorně hájili náš oddíl, za což jim všem patří velké poděkování. Největšího úspěchu ve své kategorii dosáhl Filip Břenek, který si ze Slavičina odvezl druhé místo. A nutno napsat, že zaslouženým výkonem.

Samotné tréninky mládeže probíhají pravidelně každé úterý a čtvrtek od 17 do 18 hod. a nejnovější informace mohou rodiče sledovat na našich internetových stránkách www.stmyslocovice.cz/stmdocs/. Velmi nás těší zájem ze strany rodičů a dětí. Z toho důvodu rozšiřujeme kapacitu herny o další stoly, umístěné v zadní místnosti herny, která byla doposud využívána pouze jako sklad. Kromě toho jsme zažádali o dotace na další tréninkové prostředky a robota pro trénování.

Dětský parlament ZŠ Mysločovice si stanovil termín Jarního turnaje na pondělí 7. března. Tohoto turnaje se účastnily jak děti, které nám pravidelně chodí trénovat, tak děti, které si chtěly stolní tenis zkusit. Organizace se zhostili učitelé Janečka, Závrbský a Mokřý.

Celkem se zúčastnilo 21 dětí, které byly rozděleny do tří kategorií – dívky, mladší a starší chlapci.

Pořadí kategorie dívek:

1. Eliška Dočkalová
2. Marie Fryštická
3. Magdaléna Kračinová

Pořadí kategorie mladších chlapců:

1. Josef Svoboda
2. Jakub Volf
3. Ondřej Fryštický

Pořadí kategorie starších chlapců:

1. Filip Fryštický
2. Dominik Zelina
3. Jan Moravec

Děti mezi sebou soupeřily bezmála tři hodiny. Následující den, při vyhlášení ve škole, výherci dostali diplom a něco dobrého na zub.

Za celý oddíl mohu napsat, že jsme rádi, že se nám sezóna poměrně vydařila. Udrželi jsme se ve velmi výkonnostně silných soutěžích a cítíme, že se naši mladí nástupci každým tréninkem značně zlepšují.

Za oddíl vám přeji krásné jarní období.

Filip Mokřý



Vánoční turnaj dospělých



Vánoční turnaj dětí; zleva: Jakub Vrzala, Ondřej Fryštický, Marie Fryštická, Nela Zábojníková, Melánie Volfová, Filip Volf, Jakub Volf, Petr Kamenec a trenéři Zdeněk Gazdoš s Filipem Mokřým



Třetí trenér, Jiří Volf, předává dětem poháry, medaile a odměny za sportovní výkon



Ceny pro mladé účastníky vánočního turnaje



Turnaj mládeže ve Slavičíně; zleva: Marie Fryštická, Filip Volf, Filip Břenek, vpravo Tomáš Kutra



Jarní turnaj dětí pořádaný Dětským parlamentem ZŠ Mysločovice

2	6			4		1	5	
8	3		9	6		2		
	4	9	2	7			6	
	9	5	1		7	3	2	6
			4	3		7		5
	7	8		2	6	9	4	
9		4	6	1	8	5		7
1	8	3	7		4		9	2
7	5	6		9		4	1	

	2	4	6	1		8	9	
7	1		9	3	4		2	
6	3		2	5		1	4	
8		3	7		9		5	
	7	1	3			9		6
9		2			6	3		4
3	8	7	5			4		2
	4	5			2	7	3	
2	9	6	4	7	3	5	1	